
D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
INTERVENCION 

  
 

LIBRO DE RESOLUCIONES  ELECTRÓNICO

RESOLUCIÓN – FECHA RESOLUCIÓN  

FIRMADO POR:

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025431651427125 

 

PÁGINA
1/12

PROCEDIMIENTO 12000. [AYTO] PROPUESTAS Y RESOLUCIONES ELECTRÓNICAS 

EXPEDIENTE 3760/2021/RESO REF. ADICIONAL PRÓRROGA PRESUPUESTO 2017 A 
2022 

INTERESADO(S)  

ÓRGANO 
PROPONENTE

ALCALDIA (AYUNTAMIENTO DE JAEN) 

ÓRGANO 
RESOLUTORIO

ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE JAÉN 

RESOLUCIÓN

Alcaldía del Ayuntamiento de Jaén  ,  RESUELVE de conformidad a la siguiente 

RESOLUCIÓN DEL ALCALDE-PRESIDENTE DE PRÓRROGA DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL EJERCICIO 2017 PARA 
EL EJERCICIO 2022

Mediante Resolución de 10 de diciembre de 2021 se ordenó la iniciación del expediente de prórroga 
del Presupuesto General del ejercicio 2017 para el ejercicio 2022.

Por la Intervención Municipal se han emitido informes el 27 de diciembre de 2021 y el 4 de enero de 
2022.

Como quiera que se ha solicitado INFORME PREVIO Y VINCULANTE a la Secretaría General de 
Financiación Autonómica y Local, para la prórroga del Presupuesto de 2017 al ejercicio 2022 en plazo y no ha 
sido contestado con anterioridad a la prórroga automática del presupuesto a 1 de enero de 2022, esta 
Alcaldía entiende aplicable el art. 169.6 del Real Decreto legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales y el artículo 21 del Real Decreto 
500/1990, de 20 de abril, de desarrollo en materia presupuestaria y se entiende prorrogado automáticamente 
el presupuesto del ejercicio  2017 con el límite de los créditos iniciales del mismo y una vez realizados los 
ajustes señalados. 

Considerando la competencia del Alcalde-Presidente, en virtud de lo establecido en el artículo 21.1.s) 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local  y en el artículo 21 del Real 
Decreto 500/1990, de 20 de abril.

HE RESUELTO:



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
INTERVENCION EXPEDIENTE 3760/2021/RESO

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025431651427125 

 

PÁGINA
2/12

PRIMERO:

Aprobar la prórroga del Presupuesto del ejercicio 2017 para el ejercicio 2022 con las siguientes 
magnitudes y ANEXO con el detalle por Organismos Autónomos que se adjunta.

El detalle por capítulos de los ajustes a realizar es el que se indica a continuación:

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPITULO DENOMINACIÓN CRÉDITO INICIAL AJUSTES CRÉDITO PRORROGADO

1 GASTOS DE PERSONAL 65.482.831,70 0,00 65.482.831,70

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES 58.367.804,48 0,00 58.367.804,48

3 GASTOS FINANCIEROS 11.866.493,36 0,00 11.866.493,36

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 36.690.272,33 -950.562,00 35.739.710,33

5 FONDO DE CONTINGENCIA 1.542.678,64 0,00 1.542.678,64

6 INVERSIONES REALES 5.490.982,06 -5.490.982,06 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 252.216,23 -252.216,23 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 84.424,11 0,00 84.424,11

9 PASIVOS FINANCIEROS 25.430.981,80 0,00 25.430.981,80

TOTALES 205.208.684,71 -6.693.760,29 198.514.924,42

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPITULO DENOMINACIÓN PREVISION INICIAL AJUSTES PREVIS.PRORROGADO

1 IMPUESTOS DIRECTOS 42.601.996,98 0,00 42.601.996,98

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 2.690.200,85 0,00 2.690.200,85

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 9.805.930,74 0,00 9.805.930,74

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 65.556.673,48 0,00 65.556.673,48

5 INGRESOS PATRIMONIALES 81.198.766,15 0,00 81.198.766,15

6 ENAJENAC.INVERSIONES REALES 4.579.203,66 -4.579.203,66 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.091.124,87 -1.091.124,87 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 84.424,11 0,00 84.424,11

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 207.608.320,84 -5.670.328,53 201.937.992,31



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
INTERVENCION EXPEDIENTE 3760/2021/RESO

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025431651427125 

 

PÁGINA
3/12

SEGUNDO:

Aprobado el Presupuesto definitivo, deberán efectuarse los ajustes necesarios para dar cobertura 
a las operaciones efectuadas durante la vigencia del Presupuesto prorrogado y aquellos otros que 
resulten aplicables en virtud del informe vinculante que emita la Secretaría General de Financiación 
Autonómica y Local.

TERCERO: 

Dar cuenta al Pleno a efectos de información en la siguiente sesión que se celebre.



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
INTERVENCION EXPEDIENTE 3760/2021/RESO

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025431651427125 

 

PÁGINA
4/12

ANEXO:

AYUNTAMIENTO 

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPITULO DENOMINACIÓN CRÉDITO INICIAL AJUSTES CRÉDITO PRORROGADO

1 GASTOS DE PERSONAL 43.407.087,22 0,00 43.407.087,22

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES 47.821.298,84 0,00 47.821.298,84

3 GASTOS FINANCIEROS 10.683.609,72 0,00 10.683.609,72

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 35.467.429,13 -929.562,00 34.537.867,13

5 FONDO DE CONTINGENCIA 1.542.678,64 0,00 1.542.678,64

6 INVERSIONES REALES 4.641.620,76 -4.641.620,76 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 252.216,23 -252.216,23 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 12.000,00 0,00 12.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 25.430.981,80 0,00 25.430.981,80

TOTALES 169.258.922,34 -5.823.398,99 163.435.523,35

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPITULO DENOMINACIÓN
PREVISION 
INICIAL AJUSTES PREVIS.PRORROGADO

1 IMPUESTOS DIRECTOS 42.601.996,98 0,00 42.601.996,98

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 2.690.200,85 0,00 2.690.200,85

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 7.610.958,07 0,00 7.610.958,07

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30.265.589,52 0,00 30.265.589,52

5 INGRESOS PATRIMONIALES 81.184.339,93 0,00 81.184.339,93

6 ENAJENAC.INVERSIONES REALES 3.876.836,99 -3.876.836,99 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.017.000,00 -1.017.000,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 12.000,00 0,00 12.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 169.258.922,34 -4.893.836,99 164.365.085,35



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
INTERVENCION EXPEDIENTE 3760/2021/RESO

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025431651427125 

 

PÁGINA
5/12

PATRONATO MUNICIPAL UNIVERSIDAD POPULAR 

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPITULO DENOMINACIÓN CRÉDITO INICIAL AJUSTES CRÉDITO PRORROGADO

1 GASTOS DE PERSONAL 1.624.875,07 0,00 1.624.875,07

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES 257.514,60 0,00 257.514,60

3 GASTOS FINANCIEROS 3.500,00 0,00 3.500,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.000,00 0,00 2.000,00

5 FONDO DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00

6 INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 1.887.889,67 0,00 1.887.889,67

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPITULO DENOMINACIÓN
PREVISION 
INICIAL AJUSTES PREVIS.PRORROGADO

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 496.100,00 0,00 496.100,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.391.678,67 0,00 1.391.678,67

5 INGRESOS PATRIMONIALES 111,00 0,00 111,00

6 ENAJENAC.INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 1.887.889,67 0,00 1.887.889,67



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
INTERVENCION EXPEDIENTE 3760/2021/RESO

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025431651427125 

 

PÁGINA
6/12

 PATRONATO MUNICIPAL DE ASUNTOS SOCIALES

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPITULO DENOMINACIÓN CRÉDITO INICIAL AJUSTES CRÉDITO PRORROGADO

1 GASTOS DE PERSONAL 6.279.460,09 0,00 6.279.460,09

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES 5.599.353,41 0,00 5.599.353,41

3 GASTOS FINANCIEROS 339.900,17 0,00 339.900,17

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 751.766,00 0,00 751.766,00

5 FONDO DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00

6 INVERSIONES REALES 74.124,87 -74.124,87 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 12.000,00 0,00 12.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 13.056.604,54 -74.124,87 12.982.479,67

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPITULO DENOMINACIÓN
PREVISION 
INICIAL AJUSTES PREVIS.PRORROGADO

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 191.290,64 0,00 191.290,64

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 12.773.889,03 0,00 12.773.889,03

5 INGRESOS PATRIMONIALES 5.300,00 0,00 5.300,00

6 ENAJENAC.INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 74.124,87 -74.124,87 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 12.000,00 0,00 12.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 13.056.604,54 -74.124,87 12.982.479,67



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
INTERVENCION EXPEDIENTE 3760/2021/RESO

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025431651427125 

 

PÁGINA
7/12

CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPITULO DENOMINACIÓN CRÉDITO INICIAL AJUSTES CRÉDITO PRORROGADO

1 GASTOS DE PERSONAL 2.443.382,49 0,00 2.443.382,49

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES 180.150,00 0,00 180.150,00

3 GASTOS FINANCIEROS 3.500,00 0,00 3.500,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0,00 0,00 0,00

5 FONDO DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00

6 INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 10.000,00 0,00 10.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 2.637.032,49 0,00 2.637.032,49

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPITULO DENOMINACIÓN
PREVISION 
INICIAL AJUSTES PREVIS.PRORROGADO

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 44.000,00 0,00 44.000,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.582.832,49 0,00 2.582.832,49

5 INGRESOS PATRIMONIALES 200,00 0,00 200,00

6 ENAJENAC.INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 10.000,00 0,00 10.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 2.637.032,49 0,00 2.637.032,49



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
INTERVENCION EXPEDIENTE 3760/2021/RESO

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025431651427125 

 

PÁGINA
8/12

PATRONATO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO Y FIESTAS

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPITULO DENOMINACIÓN CRÉDITO INICIAL AJUSTES CRÉDITO PRORROGADO

1 GASTOS DE PERSONAL 4.222.726,36 0,00 4.222.726,36

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES 1.956.805,96 0,00 1.956.805,96

3 GASTOS FINANCIEROS 51.000,00 0,00 51.000,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 97.947,20 -21.000,00 76.947,20

5 FONDO DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00

6 INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 9.015,00 0,00 9.015,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 6.337.494,52 -21.000,00 6.316.494,52

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPITULO DENOMINACIÓN
PREVISION 
INICIAL AJUSTES PREVIS.PRORROGADO

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 459.500,00 0,00 459.500,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.867.479,52 0,00 5.867.479,52

5 INGRESOS PATRIMONIALES 1.500,00 0,00 1.500,00

6 ENAJENAC.INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 9.015,00 0,00 9.015,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 6.337.494,52 0,00 6.337.494,52



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
INTERVENCION EXPEDIENTE 3760/2021/RESO

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025431651427125 

 

PÁGINA
9/12

PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPITULO DENOMINACIÓN CRÉDITO INICIAL AJUSTES CRÉDITO PRORROGADO

1 GASTOS DE PERSONAL 3.530.482,02 0,00 3.530.482,02

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES 1.819.548,31 0,00 1.819.548,31

3 GASTOS FINANCIEROS 30.400,00 0,00 30.400,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 175.100,00 0,00 175.100,00

5 FONDO DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00

6 INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 6.000,00 0,00 6.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 5.561.530,33 0,00 5.561.530,33

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPITULO DENOMINACIÓN
PREVISION 
INICIAL AJUSTES PREVIS.PRORROGADO

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 786.200,00 0,00 786.200,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.763.030,33 0,00 4.763.030,33

5 INGRESOS PATRIMONIALES 6.300,00 0,00 6.300,00

6 ENAJENAC.INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 6.000,00 0,00 6.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 5.561.530,33 0,00 5.561.530,33



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
INTERVENCION EXPEDIENTE 3760/2021/RESO

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025431651427125 

 

PÁGINA
10/12

 

PATRONATO MUNICIPAL DE ESCUELA TALLER

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPITULO DENOMINACIÓN CRÉDITO INICIAL AJUSTES CRÉDITO PRORROGADO

1 GASTOS DE PERSONAL 476.613,14 0,00 476.613,14

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES 55.187,20 0,00 55.187,20

3 GASTOS FINANCIEROS 200,00 0,00 200,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 46.700,00 0,00 46.700,00

5 FONDO DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00

6 INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 5.409,11 0,00 5.409,11

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 584.109,45 0,00 584.109,45

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPITULO DENOMINACIÓN
PREVISION 
INICIAL AJUSTES PREVIS.PRORROGADO

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 0,00 0,00 0,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 578.700,34 0,00 578.700,34

5 INGRESOS PATRIMONIALES 0,00 0,00 0,00

6 ENAJENAC.INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 5.409,11 0,00 5.409,11

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 584.109,45 0,00 584.109,45



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
INTERVENCION EXPEDIENTE 3760/2021/RESO

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025431651427125 

 

PÁGINA
11/12

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPITULO DENOMINACIÓN CRÉDITO INICIAL AJUSTES CRÉDITO PRORROGADO

1 GASTOS DE PERSONAL 2.094.900,71 0,00 2.094.900,71

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES 539.146,16 0,00 539.146,16

3 GASTOS FINANCIEROS 717.383,47 0,00 717.383,47

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 50.000,00 0,00 50.000,00

5 FONDO DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00

6 INVERSIONES REALES 775.236,43 -775.236,43 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 30.000,00 0,00 30.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 4.206.666,77 -775.236,43 3.431.430,34

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPITULO DENOMINACIÓN
PREVISION 
INICIAL AJUSTES PREVIS.PRORROGADO

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 212.882,03 0,00 212.882,03

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.661.038,98 0,00 5.661.038,98

5 INGRESOS PATRIMONIALES 15,22 0,00 15,22

6 ENAJENAC.INVERSIONES REALES 702.366,67 -702.366,67 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 30.000,00 0,00 30.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 6.606.302,90 -702.366,67 5.903.936,23



D
oc

um
en

to
 g

en
er

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 
A

ct
ua

ci
ón

 A
dm

in
is

tra
tiv

a 
A

ut
om

at
iz

ad
a,

 re
gu

la
da

 e
n 

la
 L

ey
 4

0/
20

15
 (A

rt.
41

) y
 la

  O
rd

en
an

za
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (s

ed
e.

ay
to

ja
en

.e
s)

, f
irm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 s
eg

ún
 

Le
y 

59
/2

00
3 

de
 F

irm
a 

E
le

ct
ró

ni
ca

 u
til

iz
an

do
 C

er
tif

ic
ad

os
 d

el
 E

m
pl

ea
do

 P
úb

lic
o 

(L
ey

 4
0/

20
15

, A
rt.

43
) y

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 u
til

iz
an

do
 S

el
lo

 E
le

ct
ró

ni
co

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 J
aé

n 
(L

ey
 4

0/
20

15
,A

rt.
42

) 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JAÉN
INTERVENCION EXPEDIENTE 3760/2021/RESO

Código Seguro de Verificación - CSV. Permite la verificación de la integridad de este documento.
URL DE VERIFICACIÓN

sede.aytojaen.es
CSV

14160025431651427125 

 

PÁGINA
12/12

INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FORMACIÓN PROFESIONAL

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPITULO DENOMINACIÓN CRÉDITO INICIAL AJUSTES CRÉDITO PRORROGADO

1 GASTOS DE PERSONAL 1.403.304,60 0,00 1.403.304,60

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES 138.800,00 0,00 138.800,00

3 GASTOS FINANCIEROS 37.000,00 0,00 37.000,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 99.330,00 0,00 99.330,00

5 FONDO DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00

6 INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 1.678.434,60 0,00 1.678.434,60

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPITULO DENOMINACIÓN
PREVISION 
INICIAL AJUSTES PREVIS.PRORROGADO

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 5.000,00 0,00 5.000,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.672.434,60 0,00 1.672.434,60

5 INGRESOS PATRIMONIALES 1.000,00 0,00 1.000,00

6 ENAJENAC.INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTALES 1.678.434,60 0,00 1.678.434,60


		2022-01-04T09:34:23+0100
	FirmaUNO
	CRIPTOLIB


		2022-01-04T09:34:34+0100
	SelloOrganoRegDec
	CRIPTOLIB


	

	



